AKT THEMELIMI
PER KRIJIMIN SI PERSON JURIDIK TE SHOQERISE
« KIMPEL” sh.p.k.

Ky akt themelimi u perpilua nga ortaket themelues :

Andrea Mancini, i biri i Alberto-it dtl.21.11.1968 , lindur ne San Miniato, Pisa, Itali
, ebanues me adrese Pieve a Nievole Pistoia Itali: madhor me zotesi te plote juridike
per te vepruar, i pajisur me Karte Identiteti italiane me numer personal AX9785640.
Aferdita Gjoka, e bija elbrahim -it dtl.12.08.1977 , lindur ne Tirane , Shqiperi e
banuese me adrese Rruga Gjergj Legisi,Shtepi private Nr 52 Njesia 11, Laprake
Tirane: madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar, e pajisur me Pasaporte
me numer personal H75812110G.

Te quajtur me poshte ortaket themelues, te cilet ne perputhje me ligjin krijojne nje
shogeri me pergjegjesi te kufizuar si vijon:

I. FORMIMI

1.1. Ortaket themelues formojne nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar ne perputhje
me ligjin nr, 9901 date 14.04.2008 per tregtaret dhe shogerite tregtare.

1.2. Emri i Shoqgerise

Emri i shogerise do te jete “ KIMPEL ” Sh.p.k.

1.3. Selia e Shoqgerise

Shogeria do te kete gendren e veprimtarise se saj ne qytetin e Tiranes me adrese:
Rruga Sali Butka, Pallati Zaimaj, Shkalla 2, Kati 1, pas DPTTV, Tirane.
Shogeria ka te drejte ge me vendim te asamblese se ortakeve mund te hape dege.
zyra, filiale ose perfagesi te shogerise ne qytetet e tjerat e Shqiperise.

1.4. Kohezgjatja e Shoqerise

Afati i veprimtarise se shogerise do te jete i papercaktuar. Me vullnetin e asamblese
se ortakeve, kjo shogeri mund te mbyllet edhe para afatit, ne rastet kur kjo shogeri
humbet efektivitetin ekonomik per ortaket.

%W@» /@\__ [%



1.5. Objekti I veprimtarise
Shogeria do te kete per objekt te veprimtarise se saj :

1. Tregti me shumice dhe pakice te lekurave te perpunuara dhe lekurave te
paperpunuara, te punuara dhe gjysem te punuara dhe relativisht te
transformuara ne aksesore per kepuce dhe ¢anta.

2. Perpunimi te lekurave te punuara dhe punimi i lekurave grexho ne llogari si
dhe per llogari te te treteve.

3. Pranimi ose ndermjetrsimi i perfagsuesve te shogerise, me ose pa depozite te
artikujve dhe sherbimeve te siperpermendura.

4. Tregti me shumice dhe furnizimin e materialeve te konsumit per fabrikat e
perpunimit te lekures,me kerkese te vecanta per produkte kimike ,te dorezuar
me kontenitor te ndryshen apo ne fugi.

II. KAPITALI
2.1. - Kapitali

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 (njeqind mije) Leke I ndare ne kuota,
kontribut i ortakeve themelues ne masen:

Andrea Mancini 1 kuote ne masen 50.000 leke.

Aferdita Gjoka 1 kuote ne masen 50.000 leke

Asambleja e ortakeve ka te drejte te beje shtese te kapitalit themeltar te shogerise.
2.2 - Fitimi

Fitmi i realizuar nga aktiviteti i shogerise i takon ortakeve themelues ne masen:

Andrea Mancini 50 %
Aferdita Gjoka 50%

III. STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE
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3.1 Organet e shogerise jane:

- Asambleja e ortakeve.

- Administratori i shogerise.

Administrator i shogerise do te jete znj. Aferdita Gjoka .

IV. DISPOZITE E FUNDIT

4.1. Ndryshimet ne kete AKT mund te behen vetem me shtese me shkrim dhe te
miratuar nga asambleja e ortakeve.

Pjese e pandare e ketij akti eshte statuti i shogerise i cili nenshkruhet rregullisht nga
themeluesit e shogerise.

4.2. Ky akt themelimi u hartua ne 4 kopje origjinale, i cili nenshkruhet rregullisht
konform ligjes.

THEMELUESIT

Andrea Mancini Aferdita Gjoka
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